Fundação Educacional Sorocabana
Mantenedora da Faculdade de Direito de Sorocaba – FADI

Portaria nº 13/2025

Revoga a portaria nº20/2023 e determina

nova constituição da Coordenação do Núcleo
de Prática Jurídica- NPJ

O Diretor da Faculdade de Direito de Sorocaba, no uso das competências e atribuições que

lhe conferem o Regimento Geral

 Nomeia para a Coordenação do Núcleo de Prática Juídica – NPJ, da Faculdade de

Direito de Sorocaba, os seguintes professores da FADI:



Doutor Osvaldo Akamine Junior

Mestre Dante Soares Catuzzo Junior

Esta Resolução entra em vigor nesta data, ad referendum do Conselho Superior, revogadas as
disposições em contrário.

Sorocaba, 29 de outubro de 2025.

Prof. Gustavo dos Reis Gazzola

Diretor

Faculdade de Direito de Sorocaba

FADI

Clicksign  be4e08de-e5b0-4ef6-890f-4c1b6619c4f1

Portaria 13 - Coordenação NPJ.pdf
Documento número #be4e08de-e5b0-4ef6-890f-4c1b6619c4f1

Hash do documento original (SHA256): 366258aafdec27f0a6c5460c88160dedde7f7300fbe7b4064ac578c3cc4993d7

Assinaturas

Gustavo dos Reis Gazzola

CPF: 122.907.808-80

Assinou em 30 out 2025 às 18:01:03

Log

29 out 2025, 16:47:38 Operador com email janaina.camargo@fadi.br na Conta 894140ed-d1c7-45de-9b08-

1a1fa1b0d3bd criou este documento número be4e08de-e5b0-4ef6-890f-4c1b6619c4f1. Data

limite para assinatura do documento: 28 de novembro de 2025 (16:47). Finalização automática

após a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

29 out 2025, 16:48:04 Operador com email janaina.camargo@fadi.br na Conta 894140ed-d1c7-45de-9b08-

1a1fa1b0d3bd adicionou à Lista de Assinatura:

gustavo.gazzola@prof.fadi.br para assinar, via E-mail.

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF. Dados informados pelo

Operador para validação do signatário: nome completo Gustavo dos Reis Gazzola e CPF

122.907.808-80.

30 out 2025, 18:01:03 Gustavo dos Reis Gazzola assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail

gustavo.gazzola@prof.fadi.br. CPF informado: 122.907.808-80. IP: 187.45.110.106. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -23.5062178 e longitude -47.4624449. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.1332.1 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

30 out 2025, 18:01:04 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

be4e08de-e5b0-4ef6-890f-4c1b6619c4f1.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº be4e08de-e5b0-4ef6-890f-4c1b6619c4f1, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 30 de outubro de 2025. Versão v1.48.0.

be4e08de-e5b0-4ef6-890f-4c1b6619c4f1 Página 1 de 1 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-23.5062178&longitude=-47.4624449

		2025-10-30T21:01:19+0000
	Signature